111. *Dammare* Oligopere. Vide Wopkens. ad Sedul. iii, 125.

111. *Pro*] Ita Aldin., Torn. 1, pleneque proh, scriputa deterori. Drakenb. ad Livium ix, 24, 9; Burmann. ad Lotich. Carin. ii, 15, 25; ad Cataleci. ii, p. 206.

115. *Davidice*] Ald., Torn. 1, *Davidice*. Vide supr. vs. 70. Respicit autem psalmum xvi, § 10.

116. *In*] Abest a Puimanni Schedis et Antwerp.

123. *Mor*] Hemisticum Sedulii iv, 139.

124. *Fuit*] Subdidit : Græcismus. Vide Vehner. Hellen. n. 9. Ipsa loci sententia appetit ex iis quæ notantur ad lib. i, 11.

128. *Sociamur*] Cantabr., *potiamur*. — Vocem *hæritis* exposuit Wopkens. ad Sedul. iv, 106.

131. *Dni*] In Voss. 1 ita locus exs'at : Ecclesiæ præclaræ viros vœtuere loquelas

Utereius proferre piis ; neque displicet, nisi quod Arator duas res videntur expressisse; et dictis Pauli quosdam Ecclesiæ additos suis, et Judæos vœtuuisse quomodo plura loquerentur. Vide Act. apost. xiii, § 43 et 45.

133. *Semina*] Voss. 2, *semine*. — Cantabr., *vetas*. Negat id syllabæ quantitas.

134. *Magistro*] Ita scripsi ex Voss. 1, 2; Aldin., Torn. 1. Reliquæ edd., *magistri*. Alterum stylo Aratoris convenientius. Vide ad lib. i, 121. Sic *jussis magistris* contra Dausquecum recte tuetur Drakenb. ad S. Iuliu m, 337. *Artes magistræ* sunt apud Ovidium Her. xv, 83, ubi notæ; et *artifex doctor* exposuit Savar. ad Sidon. iv, epist. 4; not. ad Sedul., p. 25; Observ. Miscell. vol. V, p. 47. *Leges servæ*, Heins. ad Ovid. Amor. i, 6, 74. *Urbs domina*, idem ad Remed. Amor. 291; et *flamnis maritis* egregie restituit Marcelli iv, epigr. 75. Vide ipsius notas ad Claudian. B. Gildon. 407, *membra ministra*, *manus ministra*. Buuneman. ad Lactant. de Opif. Dei 16, § 5.

137. *Posui*] Fabricius, Bibl. Lugd., posuit. Adhæsit sequens littera. Respicit locum Isaiae xlvi, § 6.

142. *Pulsare*] Supr. vs. 34.

146. *In*] Cantabr., ab. Respicit dicta Pauli Epist. ad Roman. ix, § 12.

- In qua viator erit : quod jam meminisse ne- A
 cesset est,
 Et studis celebrare bonis, famulorum ut illi,
 Cujus ab affectu nos contigit ante vocari
 155 Quam passi; qui dona prius quam tempora
 [præstat.
 Jamque Lyconios incedens passibus agros
 Lystram Paulus adit. Fuit hac tunc clampus in
 [urbe,
 Suppicio comitate satus, vestigia ferre
 Nesclus ex ulero : membris pars coepera
 [egri,
 160 179 Se nascente, mori. Comporto dogmate
 [Pauli,
 Quo monitore pīe tendunt ad sidera mentes,
 Mox voluit divina sequi : hepe, glaude, jace- B
 [bas,

- Has primum graditiae vias ; potius æthera sensu,
 Cum, nequid protervia humo, pedibusque negatis
 Longius ire valles. Paulus speculator, in imo
 Peccato quid cuperat, claudique fideli amorem
 In verbo jam stare Dei, sic clarus insit :
 Surge ciuis, rectusque tuis imponere plantis !
 Exequitur precepta salus, et calle novello
 Progreditur persona vetus, motuque frequenti
 Pulsat ubique solum, perque omnia currere
 [tentans
 180 Sepe timet, quod nescit, iter, modo
 [gressibus ortus
 Anno languore senex ; quod ut agmina cer-
 [nunt,
 Excipiunt, dirumque vocant, ac certa mini-
 [strant,
 175 Ut mactanda feri procedat victimæ tauri.

NOTE.

152. *Erit*] Tornæs. 1, erat. — Voss. 2, quæ jam.
 153. *Famulorum* Cantabr., *famulorum*.
 154. *Affecta*] Voss. 1, Antverp., effectu. Vide ad lib. 1, 153.
 157. *Lystram*] Aldin., Torn. 1, *Lystram. Græcis est in Lycopœ et rā Lycopœ, Perizon. ad Sanct. Minerv. I, 9, 4; Wesseling. ad Hierocl. p. 675.
 159. *Membris*] Hoc deoū ex Cantabr., Voss. 1, 2, edd. Fabricii, Antverp., Bibl. Lugd.; nisi quod in Voss. 1 est ægris. Reliquæ edd., membra. Puto ægri membris eodem modo dictum ut æger animo apud Ciceron. pro Cœl. 3.
 160. *Nascente*] Natus, cum nasceretur, ut exponit Wopkens. ad Sedul. IV, 8.
 163. *Sensu*] Ita recte Cantabr., Voss. 1, 2. Edd. Aldin., Tornæs. 1; cæteræ autem, mente. Al erupi prævalere docebat Rittershus. ad Salvian. de Gubern. De, p. 137.
 164. *Homo*] Voss. 2, Torn. 1, homo. Intelligi possit homo plenus et perfectus. Sed præcedens tethera oppositum humo flagitat. Pro neganti cl. Wassenbergius in vult necatis, ut supra 159 :*

Membri pars coepera ægri
 Se nascente mori.

Eodem modo 1, 757,

Re picit Æncam defunctis vivere membris ;
 vs. 764 :

Longique cadaver
 Temporis extinctos ad vitam surrigit artus ;
 vs. 780 :

Octa us ut ægrum
 Solveret a plagiæ extinti corporis annus ;
 præcipue vs. 788 :

Dudum laxa neci striguntur membra saluti.
 Quæ loca conjecturæ stabiliendæ, in litteris ad me
 datis ipse vir cl. addiderat; neque obstaré censem
 vs. 26,

Quærit jam calle negato
 Quo duce tutus est.

Ilic enim agitur de cæq., qui sine duce incedere non
 potuerat; hic vero est sermo de claudio.

165. *Imo*] Pulmanni Schœde et Antv., uno. Ita et
 hæc permutata insr. 254. Isidorus I Utrig., 19, pa-
 etusque ad unam litteram panitur. Scribe ex Groning.
 inam, ut etiam illic in sequentib[us], ad inam litteram
 accipit, non unam. Ex eadem ut et in permutatione
 restitus eundem xvii, 1, Coquinilla, quam Latinæ &
 coloreni primum vocant. Lege ex Groning. primum.

166. *Cuperet*] Aldin., Torn. 1, caperet. Vide ad lib. 1, 255.

166. *Claudique*] Voss. 2 que ignorat; antea tamen illic apparuit, sed negligenter librarius corrupit, uti et mox verba dedit vs. 167, et novella vs. 168.
 167. *Ip[er]ficius*] Antv., Bibl. Lugd., inquit. In Cantabr. et ita fuisse suspicor, quia ad edit. Fa-
 bricii nihil ascriperat Cortius.
 170. *Personæ*] Persona nonnunquam eum sonat
 qui alieni præstet, cujusque auctoritate se quispiam
 tuetur. Paulinus Panegyrico Celsi :
 Per lugum Christus, personaque factus egentum ;
 alioquin persona corpus designat. Tertullianus Carm.
 in Marcionem, carmine inquinatissimum :
 Personæ hic vere proprie, non umbra ligatur ;
 nec non ipsum aliibi hominem : Arator lib. II de
 claudio sano : Exequitur. — Sidonius lib. II, epist. 8:
Cui debuerit domi forisque minor persona obsequium,
major officium, æqualis affectum : ubi dignitatem no-
 nat. Sed ne quis hos damnet, producendus est testis
 locupletior, Sæneca Ludo Claudi : *Itaque ne videtur*
in personam non in rem dicere sententiam, tencere ne
quis post hunc diem Deus fiat ex illis, qui — ἀπούσις
χαρωνίς θόνος. BARTHIIUS, Advers. xxxiv, 10. — Ipsum
 hic hominem designari recte vidit Barthius. Nequò
 hanc significacionem posterioribus scriptoribus qui-
 dam invidit, sed in elegantioribus negant; his laien
 et ascrisit Perizonius, neque id injuria. Argumenta
 illius repetit Nolten. Lexic. Antib., p. 1094. Addi-
 posse videtur Cicero pro Milon. xii : *Itud Cassianum,*
qui bono fuerit, in his personis valeat.

171. *Perque*] Antverp., per quæ.

172. *Quod*] Cantabr., qui. Non displicet, ut neque
 olim in Miscell. c. 17.

174. *Divisaque*] Pulmanni Schœde., Antv., Domi-
 numque. Id nomen quidem tributum; sed *divis*
 hic majoris est efficacie: In Actibus enim cap. xiv,
 § 41, non est *xύπος*, quod *Dominum* postularet, ut
 in Laelatio Inst. IV, 13, 10, restituit Bunemannus,
 sed *θεοί* appellantur qui hominibus opem afferrent;
 id enim per *κατέσθετος* indicari ostendit Burnian. Jov.
 Fulg. cap. 4.

175. *Ut*] Hoc et procedat dedi ex Cantabr., Voss.,
 1, 2, Aldin. In reliquis est, et procedit. Serta hac
 ministrabant, ut victimæ ornarentur et cæderetur.
 Respicit verba Lucas Act. IV, § 13, ταῦπος καὶ στρί-
 ptera. Dubito utrum Arator illic Mendiadyn perpexe-
 rit, ut in his notatunt Moellius ad Longi Pastor., p. 60;
 Gellar. ad Minuc. Fel. Octav. 37; Alberti Observ.
 Phil. p. 15; quoque excitavi in Miscell. c. 3, p. 20.
 In strophæ et arbitror quoque intelligenda cornua in-
 aurata, de quo victimarum ornato vide Bulus ad
 Valer. Flacc. hi, 431; Cerd. d Virg. l. Æn. ix, 627.
 Præcipue in id inducor, quia Lycas tauros, vicinas

181. Paulus ad hæc tunicam rumpit festinus, A

[aperta

Sic prohibens ratione viros : Solemnia nobis
Car. precor, ista datis? fragili quos corpore
[popstat

Terrena sub lege premi : fuit impius olim

180. Religionis bonus, cum numina sua metallis
Artifices timuerat sui, cum templo dicarent
Abscissis de rupe deis; nunc forte libebat

182. Innocuos mactare greges, fibrasque te-

[pentes

Consulere, et vocem peccudis morientis in exitis

185. Quarare; nunc libeat, variis cessantibus aris,
Aeterno parere Deo, qui semina vita

Præbuit, et variis proventibus arva locavit,

Cujus ab imperio plenis consurgit aristis

De grano moriente seges, palmesque recisus

190. Vulnera conceptas secundius evocat uvas,
Quo moderante polum, succedunt solibus im-

[bres.

183. Tempora temporibus, quæ cum fugitiva

[recurrent

Post sua terga, vagi constantia permanet anni.

B

Discite jam verum, saera de Virgine natum,

195. In terris celebrare Deum, nec vota feratis
Laniger. damnesa gregi, quos liberat Agnus
Unicus, ablutum qui sanguine comparat or-

[bem.

His dictis instructa fides : sed corporis usus
In genium processit opus, duplernque figu-

[ram

200. Personat una salus, toto quod in æquore mundi
Ecclœsie duo sunt populi per verba duorum,
Cui plena capture duas facit esse carinas.

Namque hæc humano generi collata vicissim
Claudorum docuere pedes, quibus astat imago,

205. Singula quæque gerens, populo communis utri-

[que.

Quem Petrus antiquis tribuit consurgere plan-

[tit,

Ad portam vicinus erat; gens venit ab illo
Circumcisæ doceo, Psalmi, Lex atque Prophetæ
Qui Christi cecinere diem; quem Paulus ab

[arvis

210. Erigit, ad templi nunquam consederat aedes,
Longinquæ tellure jacens, quia gentibus orsus

NOTÆ.

Virgilii Georg. III, 491:

Nec responsa potest consulitus reddere vates.

Quem locum in eadem hæc re addibuit quoque Lactantius Div. Instit. IV, 27, 3: quem confer. Et sic sacrus voces de Dei voluntate dixit Sulpic. Sever. Hist. S. II, 53, 3. Ceteroquin conficerem, aliquæ omen. Sed ex Aratois stylo vocem habet quo se tueatur. De ipsa re confer Bulengerum de Sorib. I, 6. Statius II Theb., 216:

Hi òbris animaque litant.

Miror Cellarum ad Lactant. Instit. III, 8, 8, illuc animam per animal, pecus exponere. Respicit enim Statius ad dupliecum morem, quo vel fibras consultabant, vel, si non consultarent, solam animam sacrabant, quæ victimæ animalis dicebatur. Confer Servium ad Virgil. Aen. III, 251, et IV, 56.

185. Cessantibus] Areæ enim apud Christianos primo tempore prorsus fuerunt ignotæ, ut recie vidit Georg. Reiuus in epist. ad Kirchmaunum, quæ existat in Epist. clarae viror., p. 212. Postea earum usus invaliduit. Τράπεζαν memorat Athanasius Opp. tom. I, p. 122; aras et altaria Tertullianus iis locis que Rigaltius habet ad Minuc. Fel. Octav., c. 32.

190. Evocat] Ita solus Cantabr. Reliqui et codd. et editi, educat. Ita Ovidius ex Pont. I, 3, 51:

Non ager hic pomum, non dulces educat uvas;
et Seneca epigr. 2:

Non poma autumnus, segetes non educat testas.

Placuit evocare, quod hac in re elegans est. Plinius Hist. Nat. XVII, 22: Vitis, antequam septimum annuum a surculo compleatæ, evocata ad fructum: quem lucum Lexico Rustica debet, ubi et ex Columella similia proferuntur.

192. Quæ] Pultmanni Schæde, quæm. Convenit Horat. IV, Od. 7, 9.

203. Collata] Voss. I, collecta.

204. Astat] Cantabr., exstat.

205. Gerens] Ita Cantabr., Voss. I, 2, Aldin. Cæteræ, regens. Ita hæc confusa superius I, 796.

209. Cui] Ita scripsi ex Cantabr., Voss. 2, Aldin., Torn. I. Suppœ genti. In Voss. I religiose editis legitur qui, idque in Voss. 2 erat a manu secunda-

metope majores, memorat, in quibus hoc usitatum suis docet Brouckhus. ad Tibull. IV, 1, 15.

175. Tauri] Is enim Jovi immolabatur, cui Barnabam a-similabant. De tauro Jovi immolato testatur quoque Athanasius Opp. tom. I, p. 26. Sed confer hac de re disputantem Rhoerium Fer. Daventr. II, 6. Eundem vero honorem Paulo, quem Mercurio comparabant, habitum suis, quia commune hoc eorum C erat, suspicatur Illovenius Otiis ad Islam, part. I, p. 59.

176. Rumpit] Ob honorem divinum, quem tribuerunt conabantur. Id enim in læsa Dei majestate Judeis usitatum. Vide Barth. ad Stat. Theb. IX, 354. Male idem ad lib. I Theb. 593, et IX, 354, hunc Aratoris locum ad lucum referit, quo Judæos aliasque gentes vestimenta rupisse docuit ad lib. II Silv., I, 171. Ex sola Dei majestate hic ratio repetenda est, haud aliter quam in Caiphæ factio, unde rectius indiguitas hoc tribuit ad Claudian. in Rusin. I, 33.

177. Prohibens] Cl. Wassenbergius conjicit, prodens, haec sententia, Paulus, tunicam rumpendo, aperta ratione prodebat se et Barnabam viros, id est homines esse, non deos. Conjecturæ pondus addit ex præcedenti festinus, ut oculi ueste sciissa, et aperito pectoro hominem proderet, unde vs. 178:

Fragili quos corpore constat

Terrena sub lege premi.

181. Sui] Antv., suis. Egregie hac de re disseruit Athanasius Oratione contra gentes, Opp. tom. I, p. 15.

182. Abscisæ] Tornæs. I, Antv. abscisæ; male. Vide ad lib. I, 1051.

183. Deis] Cantabr., diis: male; in hac enim scriptura prior producitur. Vide Burman. in Antikloz., p. 98.

184. Libebat] Cantabr., Voss. I, 2, edd. Ald., Torn. I, 1051, ut hæc etiam confusa iusr. 509, et apud Lucan. II, 303, et V, 177. Libebat hic præcipue videtur repetitio vs. 185, nunc libeat; cumque honor ille impius dicator vs. 179, non video quomodo id dicuisse ex Pauli sententiâ affirmet.

184. Vocem] Responsa deorum, ex quibus forump-
dum voluntat in querat. Silius I, 120.

Hostia mactatur divæ, raptimque recludit
Spirantes artus poscent responsa sacerdos.

- Cœpit ab ore pio solidæ vestigia mentis
In turbas proferre rudes, populoque quæderi,
Quem latuit vox prisca Dei. Sic claudus uter-
[que]
- 215 184** Cum properat, genus omne levat, gen-
[tisque salute] Personæ signavit iter, quæ gloria rerum
Contulit, ut Petro Paulum gerat ordo secun-
[dum], Qui fundamentis manet architectus in illis.
Ut tamen auctoris memoremus ad omnia lau-
[des,
- 220** Hi duo sunt cœci, properantibus undique tur-
[bis, Qui Domino dixerit simul : Fili optime David,
Da tenebras exire graves, da cernere lucem,
Quam nescimus adhuc! Subiun tunc illa me-
[dæc] Semper amica manus jubar intulit, atque reli-
[quit
- 225** Nox oculos, exsulque dies illuminat orbes,
Expavitque redux inopina crepuscula visus.
Hos populos liquet esse duos, quos noxia venæ
Cœavit natura suæ, clementia Je-u.,
Cum celebravit iter, cum tempora carnis ha-
[bere
- 230** Se voluit, de luce novat, purgatque figuram,
Quam delicta dabant, moxque integra fultit
[imago, Quæ meruit sentire Deum : pars juncia cere-
[bro C

- A Maxima sunt oculi, creat hos in munc e Chri-
[stus, Qui caput et splendor rerum est : pars omni-
[bus ima
- 235 185** Sunt in sine pedes, hos sanat in aggere
[cura Voci apostolicæ, quoniam speciosa vocantur,
Quæ pacem cunctis portant vestigia terris.
Exortum est lumen tenebris per dona magi-
[stri : Hi statuunt gressus, quibus est soris tradita
[verbi, Ut vigeat medicina sequens bonitate prioris,
Paulatimque salus in totum transeat orbem.
Jam rabidas hominum Paulus superaverat
[iras; Velificante fide, subitas vomuere procellas
Judaica de nube doli, non primitus ulli
Posse lavaca dari, quam circumcisio carnis
Accedat de lege Dei : gens dura, quid ultra
Ad lapides ferrumque vocas? hæc umbra fi-
[guræ,
- 186** Non species mansura fuit; simulata re-
[linque, Quæ jam certa vides ; Christi processit ab ore
250 Vita manens, omnesque jubet de fonte re-
[nasci, Qui veniunt : cur membra secent, partemque
[resolvant, Cum totum salvare queant ? ne quæret vetusto
Moro premi novitatis opem, deflexaque retro

NOTÆ.

217. Secundum] Ita et alii Petrum Paulo prætule-
runt; pares fecerunt alii. Disseruit hac de re Bar-
thius Advers. XLIII, 8. Lactantius Instit. v, 2, 17.
Paulum Petrumque laceravit. In aliis illic, Petrum
Petrumque.

219. Ut] Cantabr., at.

220. Hi] Voss. 2, hic. — Cantabr., tornis.

224. Semper amica] Vide Wopkens. ad Sedul. III, 81.

229. Cum] Ita codd. et Aldin., Torn. 1. Reliqui-
tanc. — Torn. 1, tempore, vitio, ni fallor, hypothæ.

232. Sentire] Bibl. Lugd., servire.

233. Maxima] Cantabr., maxime.

234. Splendor] Pulumanni Sched., rerum est splen-
dor. Antverp., rerum splendor.

234. Ima] Pulumanni Sched., Antverp., una. Vide
supra vs. 163.

235. Aggre] Via; infr. 533:

Portia mobilibus fabricabat in aggere lectis.

Ex poetis Christianis similia plurima contulit Heinsius
ad Virgil. Æneid. IX, 375.

236. Quoniam] Ita Voss. 1, 2, Aldin., Tornæs. 1.
Relique, quomodo. — In vestigiis speciosis respicit
ad clandum, de quo ad portam Speciosam posito egit
lib. I, 270; atque hoc po tanq; videtur perire, ea-
dem, si dis placet, elegantia qua usus est ibid.
vs. 279.

242. Rabidas] Cantabr., Voss. 1, rapidas. De seris
hoc pro rapacibus dici notavit Heinsius ad Ovid.
Heroid. x, 96. Sed neque hæc Jadaorum ira dici po-
test rapax, nec rapida. Alterum prætuli, ut indicetur
ira claudata, qualis lupis tribuitur. Vide Heins. ad

Ovid. Art. III, 8. Frequentissima est hæc vocum per-
mutatio : ita codd. variant infr. 1084. Adde notas ad
Sedul. I, 58; Oudend. ad Lucan. vi, 66 et 337; Dra-
kenb. ad Silium ix, 312; x, 127, qui ad lib. VIII,
640, apud Priscianum Perieg. 709, einendebat

Victorem barrique canem rabidiique leonis,

non rapidi. Confirmatur hæc conjectura ex cod.
S. Gallo in Actis Societatis Ienensis, et duabus edd.
antiquis mis.

243. Velificante] Feliciter pergent, sive crescente,
quod posterius est in scholiis Voss. 2, translatione
petita a navibus prospere vela facientibus, et in in-
stituto eurus pergentibus, quo sensu verbum est apud
Florum III, 7, 5.

244. Judaica] Tornæs. 1, Judæa. Vide I, 769.

247. Hæc] Voss. 2 et plures editi, hoc. — Fabri-
cius et Bibl. Lugd. mox exhibent mensura.

253. Deflexaque] Legendum puto reflexaque. Sie
reflexas semitas dixit Prudent. Apotheos. pref. II, 6.
Præcipue id sentio ob additum retro, quod in simili
constructione eleganter abundat. Hinc retro rejicitur
: pud Isidorum restitui supra I, 800. Retro redire
dixit Ovidius Metam. xv, 219 : quin retrorsum rro-
care revinctas manus. Prudent. Peristeph. VI, 103.
Confer Observ. Miscell. vol. III, p. 178. Iu et Græci.
Auctor Epist. ad Hebræos cap. vi, § 6, παραποντες,
πάλιν ἀνακαριζεται. Interpunctionem hæc mutandam
conset Rhoerius in Feriis Davent., p. 103, ut πάλι
cum παραποντες construeretur. Nihil opus est : ea
dem enim elegantia πάλιν additur verbo ex ἀνα com-
posito.

255. *Lumina constitui, postquam via rectior omnes A*
Dirigit, et cæsis illustrat sentibus orbem.
Lite sub ambigua Paulus loca tendit ad urbis,
Cui radiant monumenta crucis, sanctosque re-
[visit
Juris apostolic proceres, quibus omnia præ-
[sens,
Quæ sint gesta, refert. Petrus, cui maxima
[cura est
260. *Commissos augere greges, ad pascua cunctos,*
Se duce, lata vocans, has explicat ore loque-
[las :
Cernitis æternum sæclis memorata vetustis,
Quæ populo docili cecinerunt ore prophetæ,
In nobis complesse Deum, qui maluit emptor
265. **187** *Omnibus esse salus, nullum discernere B*
[passus.
In pretio, quo vita redit : mibi jussit apertam
Gentibus hanc monstrare viam ; quid vota mo-
[rari,
Tardari que juvat ? quidve hæc ænigmata cana
Misceri cum luce nova ? quos gratia purgat,
270. *Ut veniant, lex nulla velat, cœlestis amoris*
Materia est festina fides, bane Christus ado-
[ptat,
Hanc facit esse suam, qua quisque merebitur
[uti,
Circumcisus adest, et jure renascitur undis.
Pastorem statuere sequi, placet ergo mini-
[stros
275. *Ire simul, scriptisque piis absolvere gentes,* C

NOTÆ.

255. *Cæsis*] Pulmanni Sched., Antv., cœlis.
 256. *Urbis*] Vo-s. 1, orbem.
 257. *Monumenta*] Codd. et ed. Ald., monumenta.
 Dixi ad Sedul. 1, 5. Similia huic loco notavi ad lib. 1, 967.
 259. *Sint*] Aldin., Bibl. Lugd., sunt.
 264. *Emp:or*] Supr. vs. 93 :
Sic conditor abluit omnes,
Sic evit ;
cognit sequens pre io pertinet.
 265. *Discernere*] Pulmanni Sched., An v., disce-
dere.
 266. *Apertam*] Voss. 1, apertos. Nihil est quo re-
feras.
 267. *Quid*] Bibl. Lugd., quod.—Voss. 1, tardarire,
non displicer.
268. *Cana*] Hoc est ex Voss. 1, 2, ed. Antv.; reli-
qui omnes, prodest. Repetitum illud ex præcedenti
juras; sed non opus est. Aratoris stylo oppositiones
maxime convenienti, atque ita luci novæ opponit
ænigmata cana, id est, antiqua, quæ esse synonyima
monui ad Sedul. 1, 75. Supra vs. 83:
- Permiscens antiqua novis.

272. *Quisque*] Pro quisquis Prudentio et Juvenco
familare, ut,
Satis beatus quisquis dextram porrigit ;
et,
Junoods iram sentiet, quisque ut Deum
Signo aut sacello consecravit Herculem.
Ita locis aliis pluribus. Juvenc. lib. 1 :
Quique meis monitis auresque et facta dicabit.
Idem iii :

- Hoc illis non stare jugum, tamen esse caven-
[dum
188 *Ne simulacra colant, quorum libamina*
[semper
Exsecranda forent; ne, suffocata cruento
Quæ maculantur, edant; ne, sævior hoste, li-
[bido
 280. *Hos impura premat, quos lux baptimate mun-*
[dat.
Clarius ut liqueant hujus documenta figuræ,
Et progressa prius, cur jam discedat imago.
Principium meminisse juvat : Deus inquit,
[Abraham,
Ut testamentum tibi nunc sobolique perenne
Constituas in carne meum, præputia ferro
Circumcidere libens, et foedera nocte superna.
Secretam scrutemur opem, videamus in isto
Vulnere pacta Dei, quæ testamenta recondit
Præscius, ut terris consortia jungat Olympi,
Quæ didicit jurare puer, qui primus ad undam
Reperit ecclesia currentem fonte Rebeccam.
Corporis ille locus, quo circumciditur Abram,
Luxuriam lascivus habet, vitiique minister
Naturæ sub lege jacet, pater ipse futurus
 290. *Semiñs, unde salus ad vitam pullulat orbis,*
Evacuat, quod culpa gravat, truncata libido
189 *Virgineum promittit opus ; hæc namque*
[propago
Divinum concepit iter ; hinc sacra Maria est
Ad partum generata novum, quæ, conjugis ex-
[pers,

NOTÆ.

Quisque cupit celsum coeli condescendere sedem.
 Similiter Helpid. de Christo :

Nec quisque recusat
Pro Domino tolerare libens.

FABRICIUS, comment. in Poet. Christian., p. 413.
 Arator Eleg. ad Parthen., vs. 40.

Nam tibi quisque datur, mox sibi crescit bonos.

Addre patrem meum ad Aurel. Victor. Cœs. 53, 29;
 ad Plinii Paneg. 68, 3; inque inferioris ætatis scri-
 ptoribus frequens esse notat Burnan. ad Catalect. II.,
 p. 356.

274. *Ministros*] Ita Codd. ed., Aldin. Turn. 1; om-
 nes reliqui, ministris.

279. *Sævior*] Cantabri., ne fornicatio rursus. Hæc
 sunt librarii, licet vox fornicatio non sit Aratoris
 ætate indigna. Vide Vorstium ad Sulpic. Sever.
 Dial. II, cap. 10, § 4.

283. *Abraham*] Aldin., Abraam. Ita et medium pro-
 ducit Prosper Sentent. Lxvi :

Patrem mundi se credit Abraham.

Duas priores corripit Tertull. contr. Marcion. III,
 p. 269. Ed. Fabric. :

Est Abraham, cuius gnatos vos esse negatis.

286. *Circumcidere*] De hoc more ejusque origine vide
 Vonckium Observ. Miscell. I.

287. *Scrutemur*] Voss. 2, scrutamur.

288. *Quæ*] Pulmanni Sched., Antv., qui. Forte
 scriptis, qui.